
коми РЕСПУБЛИКАСА 
ВЕЛОДАН ДА НАУКА 

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

« '/О» -УО 2023 г.

П Р И К А З

№ УР6/
Г. Сыктывкар

О проведении XIX Республиканской учебно-исследовательской 
конференции «Я -  исследователь, я открываю мир!», 
посвященной 300-летию Российской академии наук

В целях выявления одарённых детей, формирования научного 
мировоззрения, развития и популяризации исследовательской 
деятельности, в рамках реализации подпрограммы «Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования в Республике Коми» 
Государственной программы Республики Коми «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 
31 октября 2019 года № 522,
приказываю:

1. Провести XIX Республиканскую учебно-исследовательскую 
конференцию «Я -  исследователь, я открываю мир!», посвященную 300- 
летию Российской академии наук (далее -  Конференция) в два этапа: 
заочный этап -  с 12 октября по 17 ноября 2023 года, очный этап с 
применением дистанционных технологий -  7 декабря 2023 года.

2. Утвердить положение и макеты наградного материала согласно 
приложениям №№ 1-2.

3. Организацию и проведение Конференции возложить на 
государственное автономное учреждение дополнительного образования 
Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования» 
(далее -  ГАУДО РК «РЦДО»).

4. Руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных образований и государственных 
образовательных организаций Республики Коми:



4.1. довести данный приказ до сведения заинтересованных лиц;
4.2. организовать участие в Конференции.
5. Отделу дополнительного образования и летнего отдыха 

Министерства образования и науки Республики Коми (далее -  
Министерство) совместно с ГАУДО РК «РЦДО» обеспечить публикацию 
на официальных информационных ресурсах Министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщений о 
проведении Конференции.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, осуществляющего в соответствии с распределением 
обязанностей координацию работы в сфере профессионального 
образования и науки, дополнительного образования, оздоровления и 
отдыха детей, цифровой трансформации и информатизации в сфере 
образования.

И.о. министра Н.В. Якимова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Коми 
от « ^ >  4 0  2023 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении XIX Республиканской учебно-исследовательской 

конференции «Я — исследователь, я открываю мир!», 
посвященной 300-летию Российской академии наук

1. Общие положения
1.1. XIX Республиканская учебно-исследовательская конференция 

«Я -  исследователь, я открываю мир!», посвященная 300-летию 
Российской академии наук (далее -  Конференция), проводится с целью 
выявления одарённых детей, формирования научного мировоззрения, 
популяризации исследовательской деятельности как одного из способов 
познания окружающего мира.

1.2. Учредителем Конференции является Министерство образования 
и науки Республики Коми. Непосредственной организацией и проведением 
Конференции занимается государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Республики Коми «Республиканский центр 
дополнительного образования» (далее -  ГАУДО РК «РЦДО»).

2. Сроки и порядок проведения Конференции
2.1. Конференция проводится в два этапа:
-  заочный -  с 12 октября по 17 ноября 2023 г.;
-  очный с применением дистанционных технологий — 7 декабря 

2023 г.
2.2. Для участия в Конференции необходимо в период с 12 по 

31 октября 2023 г. пройти регистрацию и разместить необходимые 
материалы на сайте Конференции http://vaissledovatel.ucoz.net/.

2.3. Пакет материалов участников:
-  скан-копия согласия законного представителя участника на 

обработку персональных данных (Приложение № 1 к Положению);
-  скан-копия согласия законного представителя участника на 

обработку персональных данных, разрешённых субъектом персональных 
данных для распространения (Приложение № 2 к Положению);

-  скан-копия согласия педагога -  научного руководителя
участника на обработку персональных данных (Приложение № 3 к 
Положению);

-  скан-копия согласия педагога — научного руководителя
участника на обработку персональных данных, разрешённых субъектом

http://vaissledovatel.ucoz.net/


персональных данных для распространения (Приложение № 4 к 
Положению);

-  краткое содержание учебно-исследовательской работы -  
тезисы;

-  учебно-исследовательская работа;
-  скан-копия оплаты организационного взноса.
2.4. Работы проверяются на плагиат, уникальность которых должна 

составлять не менее 60 %. В случае превышения % заимствования 
(плагиата) работы, направленные для участия в Конференции, 
отклоняются.

После проверки на плагиат организатор на электронную почту 
направляет подтверждение о получении материалов.

2.5. Конкурсный отбор работ заочного этапа состоится в период 
с 1 по 17 ноября 2023 г. Итоги заочного этапа и программа Конференции 
будут размещены на сайтах: ГАУДО РК «РЦДО» http://rcdokomi.ru/. 
Конференции http://yaissledovatel.ucoz.net/. Регионального модельного 
центра дополнительного образования детей Республики Коми 
https://virtkl 1 .wixsite.com/website.

2.6. В период с 28 до 29 ноября 2023 г. Оргкомитет направляет 
участникам очного этапа приглашения для подключения к Конференции.

2.7. С 1 до 4 декабря 2023 г. будет проходить подтверждение 
участия в очном этапе.

2.8. Проведение очного этапа Конференции с применением 
дистанционных технологий состоится 7 декабря 2023 года.

2.9. Время выступления участников -  5-6 минут.
2.10. Допускается соавторство (не более двух авторов).
2.11. Технические требования для участия в Конференции:
-  наличие стабильного Интернет-подключения;
-  наличие персонального компьютера;
-  наличие WEB-камеры и микрофона.

3. Участники Конференции
3.1. К участию в Конференции приглашаются обучающиеся 

образовательных организаций Республики Коми от 5 до 18 лет.
3.2. Конференция проводится по четырем возрастным категориям:
-  дошкольная -  обучающиеся в возрасте 5-6 лет;
-  младшая -  обучающиеся в возрасте 7-10 лет;
-  средняя — обучающиеся в возрасте 11-14 лет;
-  старшая — обучающиеся в возрасте 15-18 лет.
3.3. В Конференции могут быть выделены следующие направления 

(при наличии пяти и более работ по каждому направлению):

http://rcdokomi.ru/
http://yaissledovatel.ucoz.net/
https://virtkl


-  исследования дошкольников -  исследовательские работы любой 
направленности, выполненные обучающимися дошкольных 
образовательных организаций в возрасте 5-6 лет;

-  научно-техническое творчество -  исследования и разработки, 
направленные на получение, применение новых знаний в области точных 
наук и технического творчества, информационных технологий, 
инженерно-технической и конструкторской деятельности;

-  социально-гуманитарное -  исследования в области современной 
социальной жизни, социальных процессов и явлений, развития личности, 
качества и уровня жизни, социологии СМИ, семьи, массовых поведений, 
сообществ и социальных движений, детских общественных организаций и 
волонтерства, проблемах молодежи и путях их решения, гражданско- 
патриотической деятельности, безопасности, экономических процессов и
Т.П.;

-  культурологическое -  исследования в области истории культуры 
России и Республики Коми (музейного дела, библиотечного дела, 
издательского дела, традиционной культуры, культурных традиций 
народов России и мира, религии, археологии, культуры быта, культуры 
речи и роли языкового общения в современном мире и т.п.), а также 
исследования, связанные с различным видам искусства, классического 
наследия и современного творчества, жизни и творчества деятелей 
культуры и искусства, воздействия искусства на человека, его взаимосвязи 
с жизнью и т.п.

-  естественнонаучное -  исследования в области естественных 
наук, связанные с изучением и охраной природы, биологией, экологией, 
географией, геологией, физикой, астрономией и другими науками о Земле.

4. Руководство Конференцией
4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конференции 

осуществляет Оргкомитет.
4.2. Оргкомитет Конференции:
-  утверждает состав экспертной группы (жюри) и программу 

проведения Конференции;
-  принимает конкурсные материалы на участие в Конференции, 

проверяет работы на соответствие требованиям к оформлению, структуре 
и содержанию;

-  проверяет учебно-исследовательские работы на авторство;
-  составляет списки участников Конференции;
-  рассылает приглашения на очный этап Конференции в 

электронном виде.
4.3. Экспертная группа (жюри) Конференции:
-  проводит оценку конкурсных материалов и выступлений 

участников Конференции;



-  определяет по среднему баллу победителей и призёров по 
направлениям Конференции в каждой из возрастных категорий.

4.4. Решение экспертной группы (жюри) оформляется протоколом 
и утверждается председателем экспертной группы (жюри). Протокол 
участникам не предоставляется. К решению экспертной группы (жюри) 
претензии не принимаются. Апелляции не принимаются.

4.5. Представленные на Конференцию материалы не 
рецензируются.

4.6. Официальная информация о Конкурсе размещается на 
официальном сайте ГАУДО РК «РЦДО» http://rcdokomi.ru/ и на сайте 
Конференции http://vaissledovatel.ucoz.net/.

5. Требования к работам
5.1. Общие требования к оформлению материалов:
-  формат страницы А4 на русском языке,
-  шрифт - Times New Roman, кегль 12-14, в таблицах 10-11

кегль;
-  межстрочный интервал 1-1,5;
-  поля: слева — 2-2,5 см, справа -  1,5-2 см, сверху — 1,5 см, 

снизу -  2 см;
-  выравнивание основного текста по ширине;
-  нумерация страниц обязательна;
-  графические элементы схемы должны быть сгруппированы;
-  гиперссылки должны быть рабочими;
-  список литературы и интернет-ресурсов размещаются в конце 

документа.
5.2. Требования к оформлению краткого содержания учебно

исследовательской работы.
В кратком содержании должны быть отражены: актуальность 

выбранной темы, объект и предмет исследования, цель исследования, 
гипотеза, задачи исследования, методы исследования, новизна 
исследования, практическая значимость исследования, выводы о 
полученных результатах исследования, список литературы и источников.

5.3. Структура оформления учебно-исследовательских работ: 
титульный лист, оглавление, введение, теоретическая часть, практическая 
часть, заключение, список литературы и источников, приложения (при 
наличии).

5.4. Титульный лист должен содержать:
-  наименование образовательного учреждения;
-  Ф.И.О. участника (автора работы);
-  тему работы;
-  направление Конференции, в котором выполнена работа;

http://rcdokomi.ru/
http://vaissledovatel.ucoz.net/


-  Ф.И.О. научного руководителя (должность, звание (при 
наличии));

-  населенный пункт, год.
5.5. Оргкомитет Конференции имеет право отклонить работы, не 

соответствующие требованиям к оформлению, структуре и содержанию.
6. Критерии оценки

6.1. Критерии оценки заочного этапа:
6.1.1. Возрастная группа дошкольная:
-  познавательная ценность темы;
-  соответствие темы работы ее содержанию;
-  наличие проблемы, актуальность;
-  новизна;
-  исследовательское мастерство (адекватность методов и их 

понимание);
-  использование источников информации;
-  язык и стиль изложения (в соответствии с возрастными 

особенностями).
6.1.2. Младшая возрастная группа:
-  соответствие темы работы её содержанию;
-  соответствие требованиям к структуре исследовательской 

работы;
-  исследовательский характер работы;
-  новизна работы;
-  содержание работы, адекватность выбранных методов 

исследования;
-  корректность и целесообразность использования источников 

информации;
-  практическая значимость результатов исследования;
-  соответствие выводов полученным результатам, выводов и 

результатов поставленной цели.
6.1.3. Средняя и старшая возрастная группа:
-  соответствие темы работы её содержанию;
-  соответствие требованиям к оформлению учебно

исследовательской работы;
-  соответствие требованиям к структуре исследовательской 

работы, четкость постановки проблемы, гипотезы, цели работы, задач;
-  исследовательский характер работы, уровень постановки 

исследовательской проблемы;
-  содержание работы, логичность и последовательность хода 

исследования;
-  актуальность поставленной задачи;
-  новизна работы;



-  корректность и целесообразность использования источников 
информации;

-  практическая значимость результатов исследования;
-  соответствие выводов полученным результатам, выводов и 

результатов поставленной цели.
6.2. Критерии оценки очного этапа:
6.2.1. Возрастная группа дошкольная:
-  соответствие темы работы её содержанию;
-  самостоятельность выполнения работы, понимание темы

исследования;
-  уровень проработанности исследования;
-  увлеченность темой, интерес к объекту исследования;
-  связность и осознанность изложения на защите работы;
-  умение отвечать на вопросы;
-  практическая значимость работы.
6.2.2. Младшая возрастная группа:
-  соответствие темы работы ее содержанию;
-  уровень проработанности исследования;
-  самостоятельность выполнения работы, понимание темы

исследования;
-  умение представить и защитить свою работу: степень владения 

материалом, культура речи;
-  умение отвечать на вопросы;
-  соответствие содержания демонстрационного материала теме, 

целям, задачам исследования;
-  практическая значимость работы для использования 

результатов исследования.
6.2.3. Средняя возрастная группа:
-  соответствие темы работы ее содержанию;
-  уровень проработанности исследования, наличие собственной 

позиции по проблеме исследования;
-  самостоятельность выполнения работы, понимание темы

исследования, степень владения материалом;
-  умение представить и защитить свою работу: полнота 

раскрытия темы, четкость сделанных выводов, культура речи;
-  умение отвечать на вопросы;
-  соответствие содержания демонстрационного материала теме, 

целям, задачам исследования;
-  практическая значимость работы;
-  перспектива дальнейшей работы.
6.2.4. Старшая возрастная группа:
-  соответствие темы работы ее содержанию;



-  уровень проработанности исследования, наличие собственной 
позиции по проблеме исследования;

-  самостоятельность выполнения работы, понимание темы 
исследования, свободное владение материалом;

-  умение представить и защитить свою работу: полнота 
раскрытия темы, четкость сделанных выводов, культура речи;

-  убедительность и аргументированность ответов на вопросы, 
свободное владение материалом;

-  соответствие содержания демонстрационного материала теме, 
целям, задачам исследования;

-  практическое использование результатов исследования;
-  перспектива использования результатов исследования.

7. Подведение итогов Конференции
7.1. По итогам заочного этапа:
7.1.1. Участникам заочного этапа вручаются свидетельства 

участников Конференции от ГАУДО РК «РЦДО» в электронном виде.
7.1.2. Электронные свидетельства заочного участия можно будет 

скачать после закрытия Конференции в электронном формате по ссылке на 
сайте ГАУДО РК «РЦДО» http://rcdokomi.ru/.

7.2. По итогам очного этапа:
7.2.1. По итогам выступлений участников на очном этапе 

Конференции экспертная группа (жюри) определяет победителей и 
призеров в каждой возрастной категории по направлениям.

7.2.2. Победители и призеры Конференции награждаются дипломами 
I, II, III степени.

7.2.3. Экспертная группа (жюри) оставляет за собой право не 
присуждать дипломы I, II, III степени в какой-либо номинации или 
увеличить количество дипломантов.

7.2.4. Все участники очного этапа Конференции получают 
свидетельства участников.

7.2.5. Краткие содержания учебно-исследовательских работ 
победителей очного этапа будут опубликованы в сборнике Конференции и 
размещены на сайте Конференции http://yaissledovatel.ucoz.net/ и на сайте 
Регионального модельного центра дополнительного образования детей 
Республики Коми https://virtkl 1.wixsite.com/website.

8. Финансирование Конференции
8.1. Организационный взнос составляет 300 (триста) рублей.
8.2. Оплата организационного взноса производится по безналичному 

расчету (Приложение № 5 к Положению).
8.3. За счет организационного взноса осуществляется оплата работы 

специалистов, входящих в независимую высококвалифицированную 
экспертную группу и оплата платформы для видеоконференции.

http://rcdokomi.ru/
http://yaissledovatel.ucoz.net/
https://virtkl


9. Контактная информация
9.1. По всем вопросам организации и проведения обращаться: 
Контактный телефон: 8 (8212) 24-28-57 -  Грибченкова Елена 

Витальевна, методист ГАУДО РК «РЦДО».
E-mail: konferenc.issledovatel@yandex.ru.

mailto:konferenc.issledovatel@yandex.ru


СОГЛАСИЕ

Приложение № 1 к Положению

Директору 
ГАУДО РК «РЦДО»

от

(Ф. и. о. полностг>ю)

паспорт серия_____№ _______ вьщан

законного представителя 
участника мероприятий на 

обработку его персональных 
данных

(кем выдан)

проживающий(ая) по адресу:___

контактная информация:

(номер телефона / e-mail / почтовый адрес)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие ГАУДО РК «РЦДО» (далее -  Оператор), 
расположенному по адресу: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, д. 3:

На обработку моих персональных данных (далее -  ПДн) в целях участия 
моего(ей) сына/дочери/подопечного (подчеркнуть нужное) в XIX Республиканской 
учебно-исследовательской конференции «Я -  исследователь, я открываю мир!», а 
именно:

Общие ПДн:

1̂ 1 Фамилия, имя отчество 
Адрес

^  Телефон (дом., моб.)

^  Удостоверение личности 
^  Электронная почта

и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного (подчеркнуть нужное)

а именно:
Г'! Фамилия, имя отчество 
1̂ 1 Дата и год рождения

Телефон (дом., моб.)
^  Данные об образовательной организации

2023 г.
(дата) (подпись) (ФИО)

Настоящее согласие предоставляется на осуществление всех действий в 
отношении моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного, которые необходимы 
или желаемы для достижения указанных выше целей, включая:

Сбор Хранение Использование Р Обезличивание
у Запись 'У  Обновление

рг Распространение
Р

Блокирование
W Систематизацию Изменение у Предоставление Р Удаление

Накопление
Другое:

Извлечение Доступ Р Уничтожение

(трансграничная передача и др.)

С использованием следуюших способов обработки ПДн:
■ п

с  использованием средств вычислительное Без использования средстЕ



техники
С передачей по внутренней сети Оператора

вычислительной техники 
^  С передачей по сети Интернет

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости 
предоставления моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного для достижения 
указанных выше целей третьему лицу, Оператор вправе в необходимом объёме 
раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне и о 
моем(ей) сыне/дочери/подопечном (включая мои ПДн и ПДн моего(ей) 
сына/дочери/подопечного) таким третьим лицам, а также предоставлять им 
соответствуюшие документы, содержашие такую информацию.

Я подтверждаю, что ознакомлен с Политикой Оператора в отношении обработки 
ПДн, декларируюшей порядок обработки и защиты ПДн, а также мои права и 
обязанности в этой области.

Я подтверждаю, что ознакомлен с юридическими последствиями отказа в 
предоставлении каких-либо моих ПДн или ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного 
или несвоевременного уведомления Оператора об их изменении.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение пяти лет.
Настоящее согласие может быть отозвано мною путем направления письменного 

заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения, либо вручения лично 
под подпись уполномоченному представителю Оператора не менее чем за месяц до 
момента отзьта согласия.

« » 2023 г.
(Дата) (Подпись) (Расшифровка)



Приложение № 2 к Положению

СОГЛАСИЕ

законного представителя 
участника мероприятий на 
обработку персональных 

данных, разрешённых 
субъектом персональных 

данных для распространения

Директору
ГАУДОРК«РЦДО»

от

(Ф. и. о. полностью)

контактная информация_________

(номер телефона / e-mail / почтовый адрес)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие ГАУДО РК «РЦДО»* (далее -  Оператор), 
расположенному по адресу: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, дом 3, на обработку персональных данных моего(ей) 
сына/дочери/подопечного (подчеркнуть нужное):

(фамилия, имя, отчество сына/дочери/подопечного)

С целью освещения XIX Республиканской учебно-исследовательской конференции «Я -  
исследователь. я открываю мир!» на официальном сайте Оператора 
(https ://rcdokomi.Ri/). Министерства образования и науки Республики Коми 
https://minobr.rkomi.ruy. Конференции http://vaissledovatel.ucoz.net/. РМЦ
(https://virtkl 1 .wdxsite.com/website) на аккаунтах РМЦ и Министерства в социальной 
сети «ВКонтакте» (https://vk.com/club65234Q66 и https://vk.com/komiedu), а именно: 

Общие ПДн:

1̂ 1 Фамилия, имя, отчество
^1 Данные об образовательной организации

F  Фото
^  Видео-, аудио-записи

Настоящее согласие предоставляется на осуществление всех действий в 
отношении моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного, которые необходимы 
или желаемы для достижения указанных выше целей, включая:

рг
Сбор ^  Хранение

F
Использование Обезличивание

Запись Обновление Распространение Блокирование
Iv' Систематизацию ^  Изменение Предоставление F Удалениер
г

Накопление
Другое:

^  Извлечение Доступ р Уничтожение

(трансграничная передача и др.)

С использованием следующих способов обработки ПДн (указать нужное):

^  С использованием средств вычислительно? 
техники

Без использования средств вычислительно? 
техники

С передачей по внутренней сети Оператора С передачей по сети Интернет

Я  выражаю / не выражаю (нужное подчеркнуть) запрет на передачу (кроме 
предоставления доступа) своих ПДн Оператором неограниченному кругу лиц, а также

'ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 

ИНН 1101481870, ОКВЭД 85.41, ОГРН 1021100508131

https://minobr.rkomi.ruy
http://vaissledovatel.ucoz.net/
https://virtkl
https://vk.com/club65234Q66
https://vk.com/komiedu


обработку или условия обработки (кроме получения доступа) своих ПДн и ПДн 
моего(ей) сына/дочери/подопечного неограниченным кругом лиц, а именно:

Общие ПДн:

П| Фамилия, имя, 
отчество
Г | Дата и год рождения

Г" Место рождения 
Адрес

Г* Другое:___________

Г” Телефон (дом., моб.) 

Г" Фото

П| Видео-, аудио-записи 
Г" Семейное положение

Г  Образование

^  Трудовая деятельность

Г" Социальное положение 
Г* Имущественное положение

Г” Специальные 
знания
Г" Расчётный 
счёт
Г  Состав семьи 
Г  Профессия

При условии (если имеется):

также ПДн ПДн моего(ей)

(фамилия, имя, отчество сына/дочери/подопечного)

сына/дочери/подопечного:

Общие ПДн:

П| Фамилия, имя.
отчество
Г“1 Дата и год рождения 
Г” Место рождения 
П| Адрес
П  Другое:___________

П  Телефон (дом., моб.) Г*” Образование

Г* Фото Г” Трудовая деятельность Расчётный
Видео-, аудио-записи Г  Социальное положение ^  Состав сем

Г” Семейное положение Г” Имущественное положение ^  Профессия

Г” Специальные 
знания
^  Расчётный счёт 
^  Состав семьи

При условии (если имеется):

Я подтверждаю, что ознакомлен с Политикой Оператора в отношении обработки 
ПДн, декларирующей порядок обработки и защиты ПДн, а также мои права и 
обязанности в этой области.

Я подтверждаю, что ознакомлен с юридическими последствиями отказа в 
предоставлении каких-либо моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного или 
несвоевременного уведомления Оператора об их изменении.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует 75 лет.
Настоящее согласие может быть отозвано мною путём направления письменного 

заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения, либо вручения лично 
под подпись уполномоченному представителю Оператора.

« » 2023 г.
(Дата) (Подпись) (Расшифровка)



Приложение № 3 к Положению

СОГЛАСИЕ

участника мероприятий на 
обработку персональных 
данных (для педагогов -  
научных руководителей 

участников)

от

Директору 
ГАУДО РК «РЦДО»

(Ф. и. о. полностью)

паспорт серия_____№ _______ выдан

(кем выдан)

пролшвающий(ая) по адресу:___

контактная информация:

(номер телефона / e-mail / подговый адрес)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие ГАУДО РК «РЦДО» (далее -  Оператор), 
расположенному по адресу: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, дом 3, на обработку моих персональных данных (далее -  ПДн) в 
целях участия в XIX Республиканской учебно-исследовательской конференции «Я -  
исследователь, я открываю мир!», а именно:

Общие ПДн:

Фамилия, имя отчество ^  Удостоверение личности
Адрес ^  Должность

^  Телефон (дом., моб.) Образовательная организация
^  Электронная почта

Настоящее согласие предоставляется на осуществление всех действий в 
отношении моих ПДн, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 
выше целей, включая:

^  Сбор 
^  Запись

Систематизацию 
^  Накопление

Другое:_______

^  Хранение 
Обновление 

^  Изменение 
Извлечение

Использование 
Распространение 

^  Предоставление 
Доступ

Обезличивание 
^  Блокирование 

Удаление 
^  Уничтожение

(трансграничная передача и др.)

С использованием следуюших способов обработки ПДн:

С использованием
Т£ХНИКИ

средств вычислительнор Без использования средств вычислительно? 
техники
^  С передачей по сети ИнтернетС передачей по внутренней сети Оператора

Настоящим я признаю и подтверлщаю, что в случае необходимости 
предоставления моих ПДн для достижения указанньк выше целей третьему лицу, 
Оцератор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных 
действий информацию обо мне лично (включая мои ПДн) таким третьим лицам, а также 
предоставлять им соответствуюшие документы, содержащие такую информацию.



я  подтверждаю, что ознакомлен с Политикой Оператора в отношении обработки 
ПДн, декларирующей порядок обработки и защиты ПДн, а также мои права и 
обязанности в этой области.

Я подтверждаю, что ознакомлен с юридическими последствиями отказа в 
предоставлении каких-либо моих ПДн или ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного 
или несвоевременного уведомления Оператора об их изменении.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение пяти лет.
Настоящее согласие может быть отозвано мною путем направления письменного 

заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения, либо вручения лично 
под подпись уполномоченному представителю Оператора не менее чем за месяц до 
момента отзыва согласия.

« » 2023 г.
(Дата) (Подпись) (Расшифровка)



СОГЛАСИЕ

участника мероприятий на 
обработку персональных 

данных, разрешённых 
субъектом персональных 

данных для распространения 
(для педагогов -  научньгх 

руководителей)

Приложение № 4 к Положению

Директору 
ГАУДО РК «РЦЦО»

от

(Ф. и. о. полностью) 

контактная информация_________

(номер телефона / e-mail / почтовый адрес)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие ГАУДО РК «РЦДО»^ (далее -  Оператор), 
расположенному по адресу: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, дом 3, на обработку моих персональных данных с целью 
освещения XIX Реепубликанской учебно-исследовательской конференции «Я -  
исследователь, я открываю мир!» на официальном сайте Оператора 
(https ://rcdokomi.ru/r Министерства образования и науки Республики Коми 
https://minobr.rkomi.ni/. Конференции http://vaissledovatel.ucoz.net/, РМЦ 
(https://virtkl 1 .wixsite.com/website) на аккаунтах РМЦ и Министерства в социальной 
сети «ВКонтакте» (https://vk.com/club65234Q66 и https://vk.com/komiedu), а именно: 

Общие ПДн:

Фамилия, имя, отчество ^
Образовательное учреждение ^

h'l Должность

Фото
Видео-, аудио-записи

Настоящее согласие предоставляется на осуществление всех действий в 
отношении моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного, которые необходимы 
или желаемы для достижения указанных выше целей, включая:

р Сбор Хранение 17 Использование
Р

Обезличивание
р Запись Обновление р Распространение Блокирование
р Систематизацию ^  Изменение Р Предоставление Р Удаление
р Накопление

Другое:
Извлечение Р Доступ Уничтожение

(трансграничная передача и др.)

С использованием следующих способов обработки ПДн (указать нужное):

С использованием средств вычислительно? 
техники

С передачей по внутренней сети Оператора

Без использования средств вычислительно? 
техники
^  С передачей по сети Интернет

Я выражаю / не выражаю (нужное подчеркнуть) запрет на передачу (кроме 
предоставления доступа) своих ПДн Оператором неограниченному кругу лиц, а также 
обработку или условия обработки (кроме получения доступа) своих ПДн и ПДн 
моего(ей) сына/дочери/подопечного неограниченным кругом лиц, а именно:

^ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 

ИНН 1101481870, ОКВЭД 85.41, ОГРН 1021100508131

https://minobr.rkomi.ni/
http://vaissledovatel.ucoz.net/
https://virtkl
https://vk.com/club65234Q66
https://vk.com/komiedu


Общие ПДн:

Г~1 Фамилия, имя, 
отчество
ГI Дата и год рождения Г” Фото

Г" Телефон (дом., моб.)

Г" Место рождения 
^1 Адрес
Г” Другое;_______

^1 Видео-, аудио-записи 
Семейное положение

Г” Образование 

Г” Трудовая деятельность

Г" Специальные 
знания
Г” Расчётный 
счёт
Г” Состав семьи ̂ Социальное положение » .̂;cм

Г” Имущественное положение Г” Профессия

При условии (если имеется):

Я подтверждаю, что ознакомлен с Политикой Оператора в отношении обработки 
ПДн, декларирующей порядок обработки и защиты ПДн, а также мои права и 
обязанности в этой области.

Я подтверждаю, что ознакомлен с юридическими последствиями отказа в 
предоставлении каких-либо моих ПДн и ПДн моего(ей) сына/дочери/подопечного или 
несвоевременного уведомления Оператора об их изменении.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует 75 лет.
Настоящее согласие может быть отозвано мною путём направления письменного 

заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения, либо вручения лично 
под подпись уполномоченному представителю Оператора.

« » 2023 г.
(Дата) (Подпись) (Расшифровка)



Приложение № 5 к Положению

Банковские реквизиты для оплаты организационного взноса

Для быстрой оплаты 
совершите платеж с 
использованием QR-кода

Государственное автономное учреждение дополнительного образования 
Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования» 
(ГАУДО РК «РЦДО»)
Учредитель -  Правительство Республики Коми
Юридический и фактический адрес -  167000, Республика Коми, г. 
Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д. 3 
Телефоны: 8(8212) 24-65-80, 8(8212) 24-10-48 
Адрес электронной почты -  rcdo@minobr.rkomi.ru

МИНИСТЕРСТВО ФРШАНСОВ Республики Коми (ГАУДО РК «РЦДО»)
л/сч 30076026041
ИНН 1101481870
КПП 110101001
ОКНО 28879933
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 87701000

Банк получателя Отделение НБ Республика Коми Банка России // УФК по
Республике Коми г. Сыктывкар
БИК 018702501
р/с 03224643870000000700
ЕКС 40102810245370000074

Назначение платежа: Оргвзнос «Я -  исследователь» за Фамилия Имя

Сумма: 300 руб.

mailto:rcdo@minobr.rkomi.ru

